
Årsmøde i MAC lørdag d. 16. oktober 2010 
Referat 

 

1. Introduktion og valg af referent 

Referent: Christopher 

Indkaldelse: Indkaldelse i god tid – rettidigheden er ok 

Beslutningsdygtighed: Alle er fremmødt - bestyrelsen er beslutningsdygtig 

 

2. Kommentarer til sidste møde 

Det konstateres, at der ikke blev taget referat på sidste årsmøde. 

Det tilstræbes, at der fremover bliver taget referat. 

Der udtrykkes tilfredshed med den grundige inspektion af det rullende materiel 

på sidste årsmøde, lige som det konstateres, at det rullende materiel for 

nuværende har en god placering på Jyllands Allé. 

Sidste årsmøde bliver husket for den grundige gennemgang af de forskellige 

epoker, hvor der også blev truffet en strategisk beslutning om MACs 

epokevalg. Der henstilles til, at medlemmerne genopfrisker epokerne, og at 

det kommer lidt større bevidsthed om, hvilket epokevalg MAC har foretaget. 

 

3. Status for MAC angående ejendele, bane mv. 

Den mobile bane blev i juli flyttet til et nyt og opbevaringsrum hos Pulterrum 

på Omegavej i Søften. Forholdene for banen er acceptable. Banens tilstand er 

ikke god, og en større renovation må imødeses, før den kan tages i brug. 

MAC kassen – det konstateres, at den befinder sig godt på Jyllands Allé 

MACs typer af ejendele gennemgås: 

 Bane 

 Løsdele 

 Rullende materiel  

 MAC Kassen / finere værktøj, reservedele og materialer 

 Domæne? – virtuelle værdier 

 



Det diskuteres hvorvidt klubben skal have en hjemmeside: 

For: 

Klubben vil gerne følge med tiden og være repræsenteret på 

nettet. 

En hjemmeside kan være med til at strukturere klubbens 

aktiviteter, informationer og billeder. 

En hjemmeside kan være en måde at dyrke interessen for 

modeljernbaner på, når det for det for tiden ikke er muligt at 

bygge på en rigtig bane. Herunder 

 Klubbens historie 

 Klubbens strategi 

 Identitet som modeljernbanebyggere 

 Linksamling 

 Fortegnelse over rullende materie 

Imod: 

Ca 170 kr om året i driftsudgifter 

Det tager tid at udvikle og vedligeholde en hjemmeside 

 

Efter at have overvejet for og imod, besluttes det, at der skal oprettes en 

hjemmeside til klubben under navnet www.modeljernklubben.dk (alternativt 

modeljernbaneklubbenmac.dk). Beslutningen indebærer et minimum af 

arbejde med hjemmesiden. Det påtænkes at holde 3 webaftener om året af et 

par timers varighed – ud over årsmødet. I første omgang betyder 

investeringen i disse webaftener, at der ikke påtænkes ekskursioner og 

lignende aktiviteter. 

Det aftales, at Christopher køber domænet og opretter en konto til det på et 

webhotel.  

 

4. Status for MAC angående økonomi 

Saldoen på MACs konto er 4.357,53 kr d. 16. oktober 2010. 

Anders føler stærkt omkring, at der ikke skal udbetales legater i år. C enig. 

Det vedtages, at MAC pr 1. november ikke længere skal medfinansiere 

opmagasinering af banen. Det øger i praksis det månedlige rådighedsbeløb 



for MAC fra 100 til 200 kr. Det giver et indtægtsgrundlag på 2.400 kr om året 

for klubben. 

Strategien omkring webmøder i stedet for ekskursioner gør det muligt for MAC 

at få en vis opsparing. 

  

5. Inspektion af rullende materiel 

 Ganske overfladisk besigtigelse 

  

6. Forslag til MAC-ekskursion 2010 / 2011 

Ingen aktiviteter / ekskursion i 2010 

Forslag til aktiviteter 2011 

 LOXX, Hamborg, Hadsten, DMJU i april i Køge 

 

7. Andre aktiviteter DMJU/MOROP,  

Det undersøges til næste generalforsamling, om MAC bør være medlem af 

DMJU. Herunder relevans, moral og økonomi. Anders sættes på opgaven. 

 

8. Evt. 

Artikel fra weekendavisen anmeldt som emne, men udgår på grund af 

tidspres. Diskussionen tages på en webaften. 


